



**МАР'ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ**

РІШЕННЯ

12 грудня 2025 року

селище Мар'янівка

№59/7

**Про затвердження Комплексної
програми розвитку освіти
Мар'янівської селищної ради на
2026–2029 роки**

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», рішення виконавчого комітету Мар'янівської селищної ради від 30 жовтня 2025 року № 147 «Про схвалення проекту Комплексної програми розвитку освіти Мар'янівської селищної ради на 2026–2029 роки», з метою підвищення якості надання освітніх послуг жителям Мар'янівської селищної ради, створення ефективних умов навчання і виховання дітей, що проживають на території Мар'янівської селищної ради, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну програму розвитку освіти Мар'янівської селищної ради на 2026–2029 роки згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров'я, материнства, у справах сім'ї, молоді та спорту, соціального захисту населення та з питань бюджету, фінансів, планування, управління власністю, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, депутатської діяльності та етики, дотримання прав людини, законності та правопорядку.

Секретар селищної ради

Ольга Лакиш

Володимир БОРАЧОК

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення Мар'янівської селищної ради
від 12 грудня 2025 року №59/7

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА
розвитку освіти Мар'янівської селищної ради на 2026-2029 роки

Зміст

- I. Паспорт (характеристика) Програми.
- II. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма.
- III. Визначення мети та цілі Програми.
- IV. Обґрунтування завдань і засобів розв'язання проблеми, завдань і заходів, показників результативності.
- V. Очікувані результати виконання Програми.
- VI. Обсяги та джерела фінансування Програми.
- VII. Строки та етапи виконання Програми.
- VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми.

I. ПАСПОРТ

Комплексної програми розвитку освіти Мар'янівської селищної ради
на 2026-2029 роки

1.	Ініціатор розроблення програми	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради			
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми	Стаття 78 Закону України «Про освіту», стаття 59 Закону України «Про повну загальну середню освіту», стаття 51 Закону України «Про дошкільну освіту»			
3.	Розробник програми	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради			
4.	Співрозробники програми	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради			
5.	Відповідальний виконавець програми	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради			
6.	Учасники програми	Мар'янівська селищна рада, відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради, заклади загальної середньої та дошкільної освіти			
7.	Термін реалізації програми	2026 - 2029 роки			
8.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми (для комплексних програм)	Бюджет Мар'янівської селищної ради, інші джерела, не заборонені чинним законодавством			
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього тис.грн.,	21429,91			
	у тому числі:	2026	2027	2028	2029
9.1.	коштів бюджету Мар'янівської селищної ради	6797,24	4223,62	4705,43	5703,62
9.2.	коштів інших джерел				

II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Програма визначає концептуально головну мету і завдання розвитку освіти Мар'янівської селищної ради на період 2026-2029 років, конкретизує шляхи, механізми, терміни та перелік основних заходів з реалізації стратегічних завдань, їх виконавців, прогнозовані обсяги фінансового забезпечення виконання. Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) в установленому чинним законодавством порядку в разі, коли в період її виконання відбуватимуться зміни в законодавстві України про освіту, державній освітній політиці, реальній соціально-економічній ситуації в регіоні, що вимагатимуть відповідного безпосереднього реагування системи освіти територіальної громади.

Розроблення цієї Програми зумовлено необхідністю удосконалення системи освіти громади відповідно до концептуальних засад реформування середньої школи, впровадження Закону України «Про освіту», переходу на новий зміст і структуру освіти, переорієнтацією освіти на здобуття компетентностей, створення рівних можливостей для кожного здобувача освітніх послуг.

Підставами для розробки Програми також є необхідність продовження програмно-цільового забезпечення подальшого розвитку системи освіти в громаді з урахуванням досягнутого в результаті виконання попередніх програм, а також актуальних сьогоденних і стратегічних завдань освітньої сфери в соціально- економічному розвитку громади, задоволенні освітніх запитів населення.

Для забезпечення рівного доступу до якісної освіти для кожної дитини необхідно зрівняти стартові можливості дітей на початку навчання у школі, що збільшить їх освітні шанси. Одним із шляхів досягнення цієї мети є забезпечення дошкільною освітою дітей відповідної вікової категорії через збільшення кількості місць у закладах дошкільної освіти, шляхом відкриття нових, відновлення функціонування закладів, які припинили свою діяльність у попередні роки, раціональне використання приміщень закладів загальної середньої освіти, вивільнених у ході реорганізації мережі та інше.

Реалізація Концепції Нової української школи в умовах децентралізації потребує кардинальних змін не лише в частині ключових компетентностей, але і ставить вимоги до створення відповідного навчального середовища, орієнтована на отримання ключових компетентностей як системи основних умінь, що дозволяє вирішувати складні життєві завдання, формування цінностей, здатність самостійно вчитися, критично мислити.

Створення належного освітнього простору є необхідною умовою для реалізації Концепції Нової української школи.

Одним із першочергових завдань є вирішення проблеми збереження та формування фізичного і морального здоров'я дітей, забезпечення рівного доступу здобувачів освіти до занять спортом, участі у спортивно-масових заходах.

III. Визначення мети та цілі Програми.

Метою Програми є забезпечення умов рівного доступу для населення громади до сучасної повноцінної, якісної освіти, що відповідає актуальним і перспективним запитам особистості, суспільства і держави, міжнародним критеріям, створення оптимальних умов навчання і виховання у закладах освіти.

IV. Обґрунтування завдань і засобів розв'язання проблеми, завдань і заходів, показників результативності:

- подальший структурний і якісний розвиток мережі закладів освіти з одночасним розвитком ресурсного забезпечення в них умов доступності здобуття якісної освіти, збагачення освітнього середовища;
- управлінське і науково-методичне забезпечення розбудови інноваційних моделей освіти на основі Концепції Нової української школи;
- пошук і реалізація сучасних ефективних моделей виховання, спрямованих на формування системи цінностей особистості;
- впровадження інноваційних моделей управління освітніми системами територіальної громади.

Проблему передбачається розв'язати шляхом:

- створення оптимальної мережі закладів освіти за змістом освіти і формами її здобуття, безпечністю та сприятливістю умов освітнього процесу для здоров'я здобувачів освіти, забезпеченні наступності і безперервності освіти у всіх її ланках;
- моделювання сучасного ресурсного забезпечення закладів освіти, у тому числі матеріально-технічного, навчально-методичного, інформаційно-комунікаційного;
- створення комфортних соціально-психологічних умов діяльності для всіх учасників освітнього процесу, у тому числі і для дітей з особливими освітніми потребами;
- досягнення ефективної моделі управління якістю освіти на підставі розбудови системного моніторингу стану та результатів функціонування і розвитку системи освіти на всіх рівнях, адаптивності управління, прийняття ефективних управлінських рішень;
- відповідності державним стандартам, конкурентноздатності здобутої випускниками закладів освіти незалежно від їх соціального статусу, фізичних та особистих можливостей;
- спроможності випускників успішно продовжувати безперервну освіту упродовж життя.

V. Очікувані результати виконання Програми.

Для досягнення мети Програми з використанням сучасних підходів до визначення пріоритетності у розв'язанні існуючих проблем передбачено завдання і заходи (додатки 1-2).

VI. Обсяги та джерела фінансування Програми.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 21429,91 тис. гривень за рахунок місцевого бюджету.

Обсяг видатків на реалізацію заходів Програми затверджується щороку під

час складання проекту місцевого бюджету на відповідний рік у межах можливостей дохідної частини місцевих бюджетів, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

VII. Строки та етапи виконання Програми.

Виконання Програми дасть змогу:

- забезпечити рівні можливості для здобуття якісної освіти, розвитку системи безперервної освіти;
- підвищити рівень охоплення дошкільною освітою;
- провести оптимізацію мережі закладів загальної середньої освіти;
- підвищити якісний рівень старшої школи;
- створити умови для навчання дітей із обмеженими фізичними можливостями;
- створити сучасний інформаційно-комунікаційний простір в системі освіти;
- створити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді, педагогічних і науково-педагогічних працівників;
- підвищити професіоналізм та соціальний статус педагогічних працівників.

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми.

Загальна координація та контроль за ходом виконання Програми покладаються на відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради. Відповідальним виконавцем Програми є відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради.

ЗАХОДИ

ДЛЯ ВИКОНАННЯ Комплексної програми розвитку освіти Мар'янівської селищної ради на 2026 -2029 роки

Додаток 1 до Програми

Дошкільна освіта

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн					Очікувані результати
						Усього	Роки				
							2026	2027	2028	2029	
1	Забезпечення та створення безпечного, здорового та інклюзивного освітнього середовища у закладах дошкільної освіти	1) Придбання ігрового, навчально-методичного забезпечення 2) Оновлення харчоблоків закладів дошкільної освіти; 3) Придбання корекційно-розвивальних засобів навчання для дітей з ООП, створення ресурсних кімнат	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	200,00	50,00	50,00	50,00	50,00	Оновлення ігрового, навчально-методичного забезпечення освітнього процесу. Заміна посуду, інвентаря харчоблоків. Створення ресурсних кімнат у ЗДО, поповнення їх корекційно-розвивальними засобами.
						490,00	100,00	100,00	100,00	100,00	
						200,00	50,00	50,00	50,00	50,00	
2	Реформування системи підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів дошкільної освіти	Забезпечення реалізації права педагогічних працівників закладів дошкільної освіти на підвищення кваліфікації	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	80,00	20,00	20,00	20,00	20,00	Підвищення кваліфікації педагогічних працівників, їх розвиток професійної компетентності.

3	Здоров'я та соціальний захист учасників освітнього процесу»	різноманітні форми, види, напрямками, суб'єктами	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	60,00	15,00	15,00	15,00	15,00	Збереження життя здоров'я учасників освітнього процесу
4	Стимулювання роботи педагогічних працівників закладів дошкільної освіти, заохочення педагогічної творчості та новаторства	Відзначення педагогічних працівників, колективів з нагоди професійного свята, ювілейних дат, за високі досягнення у освітній галузі.	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	80,00	20,00	20,00	20,00	20,00	Відзначення кращих педагогічних працівників, колективів
Разом					Бюджет Мар'янівської селищної ради	1020,00	255,00	255,00	255,00	255,00	

Додаток 2
до Програми

Загальна середня освіта

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн					Очікувані результати
						Усього	Роки				
							2026	2027	2028	2029	
1. Нова українська школа											
1	Забезпечення та створення безпечного, здорового та інклюзивного освітнього середовища	1)Оновлення Харчоблоків 2) Придбання корекційно-розвивальних засобів навчання для дітей з ООП, створення ресурсних кімнат 3)створення та облаштування кабінетів безпеки	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	400,00	100,00	100,00	100,00	100,00	Заміна посуду, інвентаря харчоблоків. Поповнення ресурсних кімнат корекційно-розвивальним і засобами навчання. Створення ресурсних кімнат Облаштування кабінету безпеки в Борочичевському ліцеї
						200,00	50,00	50,00	50,00	50,00	
						1200,00	300,00	300,00	300,00	300,00	
2	Використання інформаційних (цифрових) технологій для освітньої діяльності	1)Придбання мультимедійного та комп'ютерного обладнання	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	400,00	100,00	100,00	100,00	100,00	Забезпечення закладів освіти комп'ютерною технікою Використання інформаційних
						440,00	110,00	110,00	110,00	110,00	

		2) Забезпечення обслуговування локальних мереж всіх закладів освіти 3) Робота з інформаційною системою управління освіти «ІСУО» в закладах освіти				80,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	ресурсів та ІКТ в освітньому процесі Уніфікація інформаційного обігу в управлінні освітнім процесом
3	Реформування загальної середньої освіти	1) продовження реорганізації та оптимізації мережі освітніх закладів 2) Зміна типів закладів загальної середньої освіти, створення гімназій та академічного ліцею, ліцензування діяльності новостворених закладів освіти, тощо	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	20,00	10,00	10,00	-	-	-	Створення профільного ліцею на базі Мар'янівського ліцею Приведення типів закладів освіти у відповідність до законодавства
4	Зміцнення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти	Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти Мар'янівської селищної ради	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	4000,00	1000,00	1000,00	1000,00	1000,00	1000,00	Створення сучасних умов перебування дітей у закладах освіти
5	Комплексний план капітальних та поточних ремонтів закладів освіти	Проведення капітальних ремонтів у закладах освіти Мар'янівської селищної ради: 1) Капітальний ремонт покрівлі з провадженням	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	2500,00	2500,00	-	-	-	-	Покращення комфортних та безпечних умов перебування учнів та персоналу Мар'янівського ліцею та забезпечення належної

6	Усунення порушень, виявлених у ході проведення позапланового	Виконання плану заходів усунення порушень, виявлених у ході проведення позапланового	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	2000,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	Реалізація висновків інституційного аудиту сприятиме конкретному вдосконаленню та
	заходів енергозбереження Мар'янівського ліцею Мар'янівської селищної ради Луцького району Волинської області, що знаходиться за адресою: вул. Соборна, 3, с-ще Мар'янівка, Луцький р-н, Волинська обл. 2) Поточний ремонт спортивної зали Борочичевського ліцею Мар'янівської селищної ради Луцького району Волинської області 3) Капітальний ремонт харчоблоків Бранського, Борочичевського та Бужанського ліцеїв, Галичанської гімназії Мар'янівської селищної ради					1100,0	1100,00	-	-	-	-	Зробити сучасний, теплий та безпечний спортивний зал для фізичного розвитку дітей.
						5000,00	-	1000,00	1500,00	2500,00		Відновлення та модернізація харчоблоків закладів освіти з метою забезпечення учнів повноцінним, безпечним та різноманітним харчуванням

інституційного аудиту	інституційного аудиту	інституційного аудиту								розвитку освітнього закладу.	
Разом											
2. Робота з обдарованою молоддю											
1.	Виявлення обдарованої молоді та створення умов для її розвитку	Забезпечення проведення всеукраїнських олімпіад (у т. ч. Інтернет-олімпіад), конкурсів, турнірів, фестивалів (виплата добоових, коштів на харчування здобувачів освіти, проїзд, проживання, дизпализво), придбання сувенірів, грамот	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	40,00	10,00	10,00	10,00	10,00	Удосконалення роботи з обдарованою учнівською молоддю
2.	Посилення соціального захисту обдарованої учнівської молоді	Призначення і виплата відповідних грошових винагород учням і педагогічним працівникам, відзначення учнівських і педагогічних колективів цінними подарунками на святі обдарованої молоді, проведення щорічного свята вшанування	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	380,00	80,00	100,00	100,00	100,00	Стимулювання кращих учнів і педагогічних працівників, відзначення учнівських і педагогічних колективів

[illegible]

	творчості та новаторства	свята, ювілейних дат, за високі досягнення у освітній галузі; урочисте відзначення професійного свята; 2) нагородження преміями, цінними подарунками, композиціями квітів;										педагогічних працівників за високі досягнення у освітній галузі
2	Реформування системи підвищення кваліфікації педагогічних працівників	Забезпечення реалізації права педагогічних працівників на підвищення кваліфікації за різними формами, видами, напрямками, суб'єктами	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	80,00	20,00	20,00	15,00	15,00	20,00	Підвищення кваліфікації педагогічних працівників, розвиток їх професійної компетентності.
Разом					Бюджет Мар'янівської селищної ради	180,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	
Напрямок «Здоров'я та соціальний захист учасників освітнього процесу»												
1	Здоров'я та соціальний захист учасників освітнього процесу	Забезпечення проходження медичних оглядів працівників закладів освіти	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	240,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	Проведення медичних оглядів працівників закладів освіти

2	Соціальна підтримка дітей пільгових категорій	Допомога дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, які досягли 18-річного віку	2026-2029	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради	Бюджет Мар'янівської селищної ради	19,910	7,240	3,620	5,430	3,620	Виплата допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, які досягли 18-річного віку
Разом					Бюджет Мар'янівської селищної ради	259,910	67,240	63,620	65,430	63,620	
Разом по загальній середній освіті					Бюджет Мар'янівської селищної ради	20409,91	6542,24	3968,62	4450,43	5448,62	